
 
Asikkalan kunnan perusopetuksen opetussuunnitelman valmistavan opetuksen päivittäminen 
ja valmistavan lisäopetuksen järjestämisestä päättäminen 
  
KASOPLTK 12.02.2026 § 23   
100/12.00.00/2025   

Perusopetukseen valmistavaa opetusta annetaan 6–10-vuotiaille vähintään 
900 tuntia ja tätävanhemmille vähintään 1000 tuntia. Opetukseen 
osallistuvalla on oikeus siirtyä perusopetukseen tai esiopetukseen jo ennen 
edellä todettujen tuntimäärien täyttymistä, jos hän pystyy seuraamaan 
perusopetusta tai esiopetusta. Jos oppilaan arvioidaan tarvitsevan erityisen 
vahvaa opetuskielen taidon tukea valmistavan opetuksen 
vähimmäistuntimäärän täyttymisen jälkeen, hänet voidaan ohjata 
perusopetuksessa järjestettävään valmistavan opetuksen lisäopetukseen 
(Perusopetuslaki 5 §). Valmistava lisäopetus kestää enintään vuoden. 
 
Kunta voi järjestää maahanmuuttajille perusopetuksessa järjestettävää 
valmistavan opetuksen lisäopetusta. Valmistavan opetuksen lisäopetusta 
saavat oppilaat ovat perusopetuksen oppilaita. Opetusta järjestetään 
sellaiselle ulkomaalaistaustaiselle oppilaalle, joka ei ole syntynyt 
Suomessa. Perusopetuksessa järjestettävä valmistavan opetuksen 
lisäopetus on tarkoitettu perusopetukseen valmistavasta opetuksesta 
perusopetukseen siirtyville oppilaille, joilla ei ole vielä riittävää 
peruskielitaitoa koulun opetuskielessä. (Laki perusopetuslain 
muuttamisesta 103/2025 5 §.) 
 
Valmistavan opetuksen lisäopetukseen ohjataan lähtökohtaisesti ne 
oppilaat, joiden peruskielitaito opetuskielessä on pääasiassa vielä 
kehittyvän alkeiskielitaidon (A1) vaiheessa. Perusopetuksessa järjestettävä 
valmistavan opetuksen lisäopetus on joustavaa, suunnitelmallista ja 
oppilaan tarpeiden mukaan muuttuvaa. Valmistavan opetuksen 
lisäopetusta annetaan oppilaan työjärjestyksen mukaisten oppituntien 
aikana samanaikais- tai yhteisopetuksena, erillisinä lisätunteina, 
pienemmässä ryhmässä tai henkilökohtaisena ohjauksena. Opetusta 
voidaan antaa myös oppituntien ulkopuolella huomioiden koulupäivien 
pituuden enimmäismäärät. 
 
Valmistavan opetuksen päätyttyä oppilas siirtyy perusopetukseen, jossa 
hän voi tarpeen mukaan opiskella myös perusopetuksessa järjestettävässä 
valmistavan opetuksen lisäopetuksessa ja/tai edetä opinnoissaan 
tavoitekokonaisuuksittain. 
 
Kuntakohtainen tarkennus: 
 
Oppilaan omassa opinto-ohjelmassa kuvataan seuraavat asiat: 
- Tavoitteiden määrittelyn lähtökohtana ovat oppilaan suomen/ tai ruotsin 

kielen taito, oppilaan ikätaso ja oppimisedellytykset sekä oppilaan 
mahdollinen aikaisempi varhaiskasvatukseen ja/tai 

- Esiopetukseen osallistuminen tai koulunkäyntihistoria. 
- Oppilas saa omalle taito- ja ikätasolleen soveltuvaa luku- ja 

kirjoitustaidon opetusta, tavoitteena on kehittyvä peruskielitaito. 



Opinnoissa edetään soveltuvin osin perusopetuksen suomi toisena 
kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän opetussuunnitelman perusteita. 

- Oppilaan vieraan kielen opinnot järjestetään kunnan kieliohjelman 
mukaisesti. Oppilaan kielelliset valmiudet ratkaisevat, missä määrin 
hänen omaan opinto-ohjelmaansa voidaan sisällyttää vieraiden kielten 
opiskelua perusopetukseen valmistavan opetuksen aikana. 

- Valmistavan opetuksen aikana muiden oppiaineiden opetuksen 
tavoitteet ja sisällöt noudattavat soveltuvin osin perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden tavoitteita ja keskeisiä sisältöjä. 
Sisältöjä suunniteltaessa otetaan huomioon kullekin oppiaineelle 
ominaiset tekstit ja niiden tyypilliset piirteet ja käyttötilanteet sekä 
oppiainekohtaisen sanavaraston vahvistaminen. 

- Valmistavassa opetuksessa kiinnitetään erityistä huomiota 
matemaattisen osaamisen vahvistamiseen, jotta oppilaalla on riittävä 
perusta matematiikan opiskeluun perusopetuksessa valmistavan 
opetuksen jälkeen. Keskeistä on tukea oppilaan lukumääräisyyden 
tajun, matemaattisten suhteiden ymmärtämisen, laskemisen taitojen ja 
aritmeettisten taitojen hallintaa 

- Integraatiota esi- tai ja perusopetukseen tehdään oppilaan 
oppimisedellytysten mukaisesti 

- Valmistavan opetuksen oppilaanohjauksessa tulee kiinnittää huomiota 
myös siihen, että oppilaalla on käsitys omista mahdollisuuksistaan 
jatko-opinnoissa ja työelämässä. Valmistavan opetuksen oppilaat 
kuuluvat tehostetun henkilökohtaisen oppilaanohjauksen piiriin. 

- Arvioinnin suorittavat ytheistyössä kaikki oppilasta opettavat opettajat. 
Arviointi perustuu monipuoliseen havainnointiin ja eri menetelmin 
kerättyihin näyttöihin valmistavan opetuksen aikana ja sen päättyessä. 
Perusopetukseen valmistavassa opetuksessa ei käytetä numeerista 
arviointia. Perusopetukseen valmistavan opetuksen päätteeksi 
oppilaalle annetaan todistus perusopetukseen valmistavaan 
opetukseen osallistumisesta. Todistukseen merkitään 
perusopetukseen valmistavan opetuksen laajuus, opiskellut oppiaineet, 
niiden laajuus ja opetuksen sisältö ja 

- Oppilas voi suorittaa valmistavan opetuksen aikana jonkin oppiaineen 
vuosiluokan oppimäärän tai jonkin oppiaineen koko oppimäärän 
osallistumalla perusopetuslaissa tarkoitettuun erityiseen tutkintoon. 

 
Valmistavan opetuksen ja valmistavan opetuksen lisäopetuksen rahoitus: 
Perusopetukseen valmistavassa opetuksessa läsnäolokuukausien määrän 
ja läsnäolokuukautta kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella ja 
perusopetuksessa järjestettävässä valmistavan opetuksen lisäopetuksessa 
oppilasmäärän ja oppilasta kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella. 
Vastaavasti perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen 
lisäopetuksesta aiheutuviin lisäkustannuksiin myönnetään euromäärä, joka 
saadaan, kun perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen 
lisäopetukseen osallistuvien oppilaiden määrä kerrotaan mainittua 
toimintaa varten oppilasta kohden määrätyllä yksikköhinnalla. 
 
Tämän päätöksen mukaan tarkistetut paikalliset opetussuunnitelmat tulee 
ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2026. Ennen 1.8.2026 perusopetukseen 
valmistavan opetuksen aloittaneella Suomessa syntyneellä oppilaalla on 



oikeus suorittaa loppuun valtioneuvoston asetuksella (852/1998) säädetty 
perusopetukseen valmistavan opetuksen tuntimäärä. 
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Päätösehdotus Lautakunta päättää a) valmistavan lisäopetuksen järjestämisestä 

oppilaskohtaisten tarpeen mukaisesti ja b) hyväksyä Asikkalan kunnan esi 
ja perusopetuksen opetussuunnitelman valmistavan opetuksen lukuihin 1-9 
tulevat muutokset ja valmistavaan lisäopetukseen tehtävät lisäykset. 
Lautakunta velvoittaa sivistysjohtajaa tekemään opetussuunnitelmaan 
tehtävät tarvittavat muutokset. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


